
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 9 декабря 2019 года 

№ 530-VI ДГ 

 

О дополнительной мере 

социальной поддержки за счёт 

средств местного бюджета  

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

1.  Установить за счёт средств местного бюджета на 2019 – 2020 годы 

дополнительную меру социальной поддержки семьям, имеющим 

несовершеннолетних детей, фактически проживавшим по адресу: дом 4, 

посёлок Дорожный, город Сургут, на дату возникновения пожара, 

произошедшего 25.11.2019, пострадавшим вследствие чрезвычайных 

обстоятельств, в виде единовременной выплаты в размере 100 тысяч рублей 

на каждую семью.  

2.  Администрации города разработать порядок предоставления 

дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной частью 1 

настоящего решения, и обеспечить её финансирование в пределах 

бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа город 

Сургут. 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на заместителя Председателя Думы города Слепова М.Н.  

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«09» декабря 2019 г. 

 Глава города 

 

 _______________ В.Н. Шувалов 

 

 «11» декабря 2019 г. 
 


